
Příloha č. 1 Smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 
(NDA) 

1 

 

  Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu 
jejich zneužití 

 

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Hlavní město Praha 

sídlo Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

jednající Ing. Eduard Šuster, ředitel Městské policie hl. m. Prahy, na základě pověření 
Zastupitelstva hl. m. Prahy 

IČ: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

ID datové schránky: ktdeucu 

korespondenční adresa: 
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 

Korunní 98, 101 00 Praha 10 

(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

TOTAL SERVICE a.s. 
se sídlem: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupená     

IČO: 25618067 

DIČ: CZ25618067 

Tel. /Fax:     

E-mail:  

Bankovní spojení:   

číslo účtu:    

(dále jen „Prodávající“) 
 

 

Čl. I. 

1. Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací Kupujícího, se kterými 
se Prodávající seznámí v rámci jednání o spolupráci smluvních stran a poskytování 
všech dodávek a služeb na základě Kupní smlouvy č. SML/2022/03577 uzavřené 
na základě dílčí veřejné zakázky s názvem „VZ 60120/010 – Pořízení dvou kusů blade 
serverů do provozního pole HP Synergy pro potřebu Městské policie hl. m. Prahy“ 
vypsané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému s názvem „VZ 60120 - 

Dodávky hardware, IT komponent a kancelářské techniky pro potřeby Městské policie 
hl. m.  Prahy na dobu 8 let“ (dále též jako „vzájemná spolupráce“). 



Příloha č. 1 Smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 
(NDA) 

2 

 

2. Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informací Kupujícího a převzetí 
závazku Prodávajícího zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit 
je ani neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch anebo 
ve prospěch třetích osob, není-li v této Dohodě stanoveno jinak. 

3. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné 
spolupráce smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 
či zachycení, jakékoli skutečnosti, které se Prodávající v průběhu vzájemné spolupráce 
dozví, nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, 
zejména názvy souborů a údaje o uživatelích Kupujícího (Městské policie hl. města 
Prahy), (doménová jména, osobní údaje, IP adresy PC a serverů, názvy tiskový úloh, 
soupis navštívených webových stránek (dále jen „důvěrné informace“). 

4. Důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku touto Dohodou chráněné 
tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy 
v hmotné nebo nehmotné formě, které byly jednou ze smluvních stran takto označeny 
a byly poskytnuty druhé smluvní straně. Tyto skutečnosti nejsou běžně dostupné 
a Kupující má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu jejich ochrany.  

Čl. II. 

1. Prodávající se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací 
nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Dále 
se zavazuje, že důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich 
poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

2. Prodávající omezí počet zaměstnanců či jiných osob pro styk s těmito důvěrnými 
informacemi a přijme účinná opatření pro zamezení úniku informací. 

3. Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících důvěrné informace, 
které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále 
po ukončení účinnosti této Dohody. 

Čl. III. 

1. Za porušení povinností týkajících se ochrany důvěrných informací podle této Dohody 

má poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto 
povinnosti porušila, nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

2. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50.000,-Kč (slovy: Padesát tisíc korun českých) 
za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 

3. Pokud Prodávající nesplní povinnost dle čl. IV. odst. 1 písm.) a, b) nebo c) Dohody 
je Kupující oprávněn písemně uplatnit právo na smluvní pokutu ve výši 1000 Kč 
a to za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty druhé smluvní straně. 



Příloha č. 1 Smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 
(NDA) 

3 

 

5. Způsobí-li jedna smluvní strana druhé smluvní straně škodu porušením této Dohody, 

odpovídá za ni dle obecných právních předpisů. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok na náhradu škody. 

Čl. IV. 

1. Pokud to bude Kupující písemně požadovat, je Prodávající  povinen do 30 kalendářních 
dnů od doručení písemné výzvy Kupujícímu:  

a) vrátit všechny originály a kopie dokumentů obsahujících důvěrné informace 
(s výjimkou rozborů, studií, kompilací a ostatních materiálů odvozených 
z důvěrných informací);  

b) zničit všechny originály a kopie dokumentů obsahující rozbory, studie, kompilace 
a ostatní materiály odvozené z důvěrných informací; a  

c) trvale odstranit všechny důvěrné informace z jakéhokoli počítače, kompaktního 
disku či jakéhokoli jiného média obsahujícího důvěrné informace. 

Čl. V. 

1. Tato Dohoda je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

3. Ukončení Dohody je možné písemnou dohodou smluvních stran. I po skončení platnosti 
Dohody bude trvat povinnost Prodávajícího zachovávat mlčenlivost o osobních údajích 

a důvěrných informacích, ke kterým získal přístup při plnění závazků, vyplývajících pro 
ni z této Dohody a ze Smlouvy. Ustanovení o povinnosti mlčenlivosti a smluvních 
pokutách budou považována za platná a účinná i pro případy porušení povinností 
smluvních stran po skončení platnosti Dohody. 

4. Změny a doplňky mohou být činěny pouze písemnými dodatky. 

5. Dohoda je vyhotovena ve čtyřech výtiscích a s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Dohoda byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu Dohody, číselné označení této Dohody a datum 

jejího podpisu. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující 

9. Pokud některé vztahy účastníků nejsou výslovně řešeny touto Dohodou, řídí se práva 
a povinnosti smluvních stran dle ustanovení občanského zákoníku. 



Jiří 
Chovanec

Digitálně podepsal 
Jiří Chovanec 
Datum: 2022.01.21 
18:20:43 +01'00'

Ing. Eduard 
Šuster

Digitálně podepsal 
Ing. Eduard Šuster 
Datum: 2022.01.28 
10:45:33 +01'00'

Příloha č. 1 Smlouvy – Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 
(NDA) 

4 

 

10. Stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným či nevykonatelným, 
platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení Dohody tím není dotčena. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné, neúčinné či nevykonatelné ustanovení 
nahradit tak, aby účelu Dohody bylo dosaženo. 

11. Smluvní stany prohlašují, že si tuto Dohodu před podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a že uzavření Dohody tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné 
a vážné vůle. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Praze dne:           V                       dne: 

 

 

 

…………….....       

    za Kupujícího        za Prodávajícího 

Ing. Eduard Šuster            

ředitel Městské policie hl. m. Prahy        

        TOTAL SERVICE a.s.  

 


